[image: image2.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

Aos doze dias do mês de novembro de dois mil e sete, às dezesseis horas, em conformidade com o Edital nº 023/2007 – Convocação de Audiência o Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Vereador e Relator José Rodrigues Gimenes em atendimento ao disposto na Constituição Federal e na Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2002; torna público que fará realizar a audiência pública para a apresentação da proposta de Projeto de Lei que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o exercício de 2008; de autoria do Poder Executivo Municipal; com o objetivo de discutir a proposta acima descrita, bem como proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões acerca do assunto em pauta. Deu-se inicio a esta audiência as dezesseis horas e trinta minutos, Vereadores presentes: Wilson Pentecoste dos Santos, Ademir Mario Mattei, Juviano Lincoln, José Rodrigues Gimenes, Luiz Carlos Gaino, Renato Bezerra de Medeiros e Stoessel Santos Filho. Participantes da sociedade e órgão público; senhora Odetes Gonçalves – Conselho Tutelar, Benedito Cruz de Almeida – Jornal Agora, Amorézio Dias Vidrago – 9ª CIRETRAN, Nelson Barros – Executivo Municipal, senhora Thelma representando a Educação e Drª. Vanessa jurídico do Executivo Municipal. Em momento de sugestão o Senhor Amorézio sugere a todos que fosse acionado junto a área de Secretaria de Promoção Social um valor maior para área de turismo e expôs as necessidades. Juviano Lincoln expôs a colocação do projeto bem como a intenção do prefeito municipal, por isso lhe permite o remanejamento de valores dentro das secretarias. O autor da leitura senhor Eder Batistoni, faz saber que o referido projeto passou apenas no expediente , isso significa que o mesmo poderá sofrer mudanças e emendas. O referido projeto continua nesta casa para merecer a apreciação de todos. O presidente da Comissão lamenta a falta da presença da população para a audiência, agradece a presença de todos e encerra esta as dezessete horas e cinco minutos.(redação dada pelo livro ata nº10).
[image: image1][image: image2.wmf]